



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2020-12-3

Znak sprawy: WOŚ-II.0003.34.2020.AS

**Pani
Edyta Łągiewska-Wijas
Radna Rady Miasta Szczecin**

Dotyczy
interpelacji nr 1990

W odpowiedzi na interpelację nr 1990 w sprawie przekroczenia zasad i uprawnień przez księdza uczącego w szczecińskiej szkole przekazuję informacje, które są przedmiotem Pani zainteresowania.

Poczynione ustalenia wskazują, że dyrekcja szkoły została poinformowana o zdarzeniu polegającym na przekazaniu przez księdza apelu przekazanego za pośrednictwem dziennika elektronicznego rodzicom uczniów liceum ogólnokształcącego w dniu 21 listopada 2020 r. Wiadomość, o której mowa wyżej została przekazana za pośrednictwem wiadomości systemowej generowanej w dzienniku elektronicznym, tj. bezpośrednio na konta rodziców w rozwiązaniu LIBRUS Synergia. Nie były w tym celu wykorzystywane adresy poczty elektronicznej rodziców.

Zgodnie z przepisami prawa oświatowego dziennik elektroniczny jest narzędziem wykorzystywanym do dokumentowania przebiegu nauczania z zachowaniem najwyższych standardów bezpieczeństwa. Jest to również rozwiązanie służące zapewnieniu płynnej komunikacji pomiędzy nauczycielami a uczniami i ich rodzicami, stąd też konieczne jest zapewnienie możliwości swobodnego kontaktu całego środowiska szkolnego.

Wykorzystanie funkcjonalności dziennika elektronicznego, jako narzędzia do komunikacji (wiadomość systemowa) przez użytkownika (w tym przypadku nauczyciela religii) w celu innym, niż zapewnienie realizacji statutowych celów placówki oświatowej jest działaniem niestosownym i spotkało się z dezaprobatą ze strony dyrekcji szkoły. Po otrzymaniu pisemnego wyjaśnienia sytuacji od księdza, jak również analizie informacji od rodziców, uczniów i wychowawców dyrektor szkoły udzielił księdzu kary upomnienia, za naruszenie przez pracownika zasad i porządku w pracy, tj. zasad korzystania z dziennika elektronicznego, nieupoważnionego kontaktowania się z rodzicami uczniów nieuczęszczających na religię. Dla duchownych wykonujących misję kanoniczną do nauczania religii katolickiej w placówkach oświatowych dyrektor szkoły jest jedynie pracodawcą, natomiast za kwestie związane z nadzorem nad treściami nauczania i wychowania religijnego odpowiada Wydział Wychowania Katolickiego Kurii Metropolitalnej w Szczecinie. W związku z powyższym dyrektor szkoły zgłosił sprawę do dyrektora Wydziału Wychowania Katolickiego.

Nauczyciele religii, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz.U.2020.983 t.j.), są pracownikami szkoły, członkami rady

pedagogicznej i podlegają takim samym prawom i rygorom, co inni nauczyciele. Zatrudniają ich dyrektor szkoły, na podstawie skierowania. Na mocy obowiązujących przepisów prawa oświatowego dyrektor szkoły sprawuje nadzór w zakresie prawa pracy.